
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

19.12.2025                                                                                                        № 7266 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

города Мурманска «Управление муниципальными финансами»                 

на 2023 - 2028 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3526                                 

(в ред. постановлений от 14.03.2023 № 898, от 25.05.2023 № 1878,                             

от 21.12.2023 № 4477, от 29.03.2024 № 1212, от 19.12.2024 № 4158,                             

от 20.03.2025 № 1095) 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, 

решением Совета депутатов города Мурманска от 13.12.2024 № 6-85               

«О бюджете муниципального образования город Мурманск на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации города 

Мурманска от 06.07.2022 № 1860 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Мурманска», распоряжением администрации города Мурманска от 09.11.2022 

№ 63-р «Об утверждении перечня муниципальных программ города Мурманска 

на 2023 – 2028 годы», в целях повышения эффективности и результативности 

расходования бюджетных средств  п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в муниципальную программу города Мурманска «Управление 

муниципальными финансами» на 2023 – 2028 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3526                  

(в ред. постановлений от 14.03.2023 № 898, от 25.05.2023 № 1878, от 21.12.2023 

№ 4477, от 29.03.2024 № 1212, от 19.12.2024 № 4158, от 20.03.2025 № 1095), 

следующие изменения: 

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы города Мурманска 

«Управление муниципальными финансами» на 2023 - 2028 годы»: 

– строку «Финансовое обеспечение программы» изложить в новой 

редакции: 
 

Финансовое обеспечение Всего по программе: 4 532 191,9 тыс. руб., в том 



2 

программы числе: 

местный бюджет (далее – МБ): 4 532 191,9              

тыс. руб., из них 

2023 год: 309 722,7 тыс. руб.; 

2024 год: 593 572,9 тыс. руб.; 

2025 год: 871 483,4 тыс. руб.; 

2026 год: 1 353 224,9 тыс. руб.; 

2027 год: 913 960,7 тыс. руб.; 

2028 год: 490 227,3 тыс. руб. 

 – строку «Соисполнители программы» изложить в новой редакции: 

Соисполнители программы Комитет имущественных отношений города 

Мурманска (далее - КИО), Совет депутатов 

города Мурманска (далее - СД), администрация 

города Мурманска (далее - АГМ), комитет по 

социальной поддержке и охране здоровья 

администрации города Мурманска (далее - 

КСПиОЗ), комитет по культуре администрации 

города Мурманска (далее - КК), комитет по 

физической культуре и спорту администрации 

города Мурманска (далее – КФКиС),  комитет 

территориального развития и строительства 

администрации города Мурманска (далее - 

КТРИС), комитет по образованию 

администрации города Мурманска (далее - КО), 

управление финансов администрации города 

Мурманска (далее - УФ), комитет по развитию 

городского хозяйства администрации города 

Мурманска (далее - КРГХ), контрольно-счетная 

палата города Мурманска (далее - КСП), комитет 

по экономическому развитию и туризму 

администрации города Мурманска (далее - 

КЭРиТ), комитет по жилищной политике 

администрации города Мурманска (далее - 

КЖП), управление пресс-службы и информации 

администрации города Мурманска (УПСИ) 

1.2. Раздел 1 «Перечень показателей муниципальной программы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.3. Раздел 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

1.4. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению. 

1.5. Раздел 6 «Сведения об источниках и методике расчета значений 

показателей муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению. 



3 

  2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем   администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление с приложениями на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложениями. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

02.11.2025. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                               И.Н. Лебедев 

 


